
Nominativ Genitiv Dativ

Akkusativ Lokativ

kolik POZOR

jedny hodinky sedmery do Vánoc peníze hodně peněz
dvoje dveře osmery k Vánocům
troje plavky devatery na Vánoce dveře před dveřmi
čtvery kalhoty desatery po Vánocích
patery brýle jedenáctery před Vánoci
šestery šaty ... i Vánocemi játra cirhóza jater

Jedu do
Jsem v

Jedu do
Jsem v Mariánských Lázních

Jsem v Jesenících

Jsem v

Velikonoce

Českých Budějovic
Krkonoších

Pardubic

stříhat

Pardubicích

Velikonoci
i Velikonocemi

Velikonocích

Vánoce a Velikonoce

Velikonoc
Velikonocům o penězích se nemluví

Mariánských Lázní

Instrumental

kde & kam

Jedu do

nůžkami

Jsem v Českých Budějovicích
Jedu do Jeseníků

Jedu do Jdu na Hradčany
Jsem na Hradčanech

Krkonoš

Jedu do Alp
Jsem v
Jedu do 

Benátkách
Benátek

Jedu do Čech
Jsem v Alpách

Jsem v Čechách

kde & kam kde & kam

svatebních šatech
V zimě jsem byl(a) v lázních

zádech
Mám sucho v ústech

před prázdninami
před volbami

Mám nové 
Potřebuji

hodinky

Neumím hrát na
Neumím hrát

nevěsta ve

Uvidíme se po
Nosím batoh na

Jana studovala
Jana si koupila nové

dějiny
kalhoty a tepláky

Četl(a) jsem to v novinách

lázně

prázdninách

Na nádraží jsou velké
Včera byly
Karlovy Vary a Teplice jsou

do
bez
bez

Za týden jsou
To jsou moje nové
Bolí mě
Orgány jsou

housle
nůžky

játra a plíce
hodiny
volby

brýle

šachy

narozeninámPřeji Ti všechno nejlepší kprázdnin
nůžek
brýlí

prázdniny

záda
Přeji Ti všechno nejlepší k padesátinám

Pluraliatantum  www.sebelova.at


